（家庭数配付）

令和５年１月１８日

吹上小学校保護者 様

和歌山市立吹上小学校

校  長 髙岡 佐知

教材費の口座振替と給食費の精算について

小寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、学校だよりたまも１月号でもお知らせしたとおり、３学期以降の教材費について

は育友会費とともに口座引き落としとさせていただきます。このことにより保護者の方が

小銭をご用意していただく手間や児童が現金を学校に持ってくることに対する不安を軽減

でき、併せて、両替手数料の有料化に伴い教材業者の方へも配慮できると考えています。

 これらの趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、和歌山市が３学期分の給食費を無償化することになったため、教材費の集金時に、

給食費の精算をしますので、あわせてご了知ください。

１ 諸費振替日と内訳

２月１０日（金）育友会費と教材費等、給食費精算分

３月１０日（金）教材費等がある学年のみ

２ 給食費の精算額

学年等 精算額 学年等 精算額

１年 1,076 円 返金

２年  184 円 集金

３年１組 572 円 返金 ３年２組 184 円 集金

４年１組 572 円 返金 ４年２組 184 円 集金

５年  572 円 返金

６年  320 円 返金

３ 引き落とし額について

  ・教材費は、各学年の学年だより等にて引き落とし日の前にお知らせします。

  ・２月は、教材費に加えて育友会費と給食費精算分となりますので、１月に比べて高

額となります。お手数ですが残高のご確認をお願いします。

４ その他

  ・購入希望がご家庭によって異なる教材（リコーダー等）は、従来の通り集金袋にて

現金を持ってきていただくこともあります。

  ・振替ができなかった場合は、現金集金となります。

※詳細は裏面のと

おりです。

※給食の回数が異

なる児童について

は別途個別にお知

らせします。

給食費の精算額について

 給食費は、給食実施回数に応じた金額を、２月振替分で調整いたします。変更後の金額は、

下のとおりです。なお、学年行事等により実施回数が異なっていることをご了知ください。

学

年
組

実食数による給食費
 収納済金額

4～12 月
２月分給食費

食数
1 食 252 円×食

数

1

1 137 34,524

35,600

1,076 円返金
2 137 34,524

2

1 142 35,784

184 円集金
2 142 35,784

3

1 139 35,028 572 円返金

2 142 35,784 184 円集金

4

1 139 35,028 572 円返金

2 142 35,784 184 円集金

5

1 139 35,028

572 円返金
2 139 35,028

6

1 140 35,280

320 円返金
2 140 35,280